
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

 

Приказ    

 

№ 72/4 – ОД                                                                                            от « 27 »  августа  2022 г. 

 

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) 

по созданию в 2022-2023 учебном году новых мест 

для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ 3-х направленностей 

 

    В целях реализации в 2022 году на территории Удмуртской Республики мероприятия 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» «Создание 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей» в соответствии с Соглашением о 

предоставлении субсидии их федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации  «Развитие 

образования» от 23 декабря 2021 года № 073-09-2022-063 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию новых мест ДО и реализации 

дополнительных общеразвивающих программ 3-х направленностей на 2022-2023 учебный год. 

2. Утвердить состав Творческой группы на 2022-2023 уч. год: 

- Сорокина Н.Л., заместитель директора по ВР 

- Фандрих Н.Ю., заместитель директора по ВР 

- Степанова А.М., заместитель директора по АХР 

- Леонтьева Е.Я., педагог ДО 

- Коковина С.Б., педагог ДО 

- Харина Е.Л., педагог ДО 

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий в рамках мероприятий регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»: 

- Сорокину Н.Л., заместитель директора по ВР 

- Фандрих Н.Ю., заместитель директора по ВР 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»                                                    И.Ю. Тереханова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Сорокина Н.Л. 

Фандрих Н.Ю. 

Леонтьева Е.Я. 

Степанова А.М. 

Коковина С.Б. 

Харина Е.Л. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


